
STAD BRUSSEL
Instruction publique
Finances
Budget

VILLE DE BRUXELLES
Openbaar onderwijs

Financiën
Begroting

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2316820

Ontwerp-Besluit - Raad van 27/01/2020

Subsidies aan de vzw Jeugd in Brussel voor de regularisatie van lonen en werkingsmiddelen voor het
functioneren van de speelpleinen gedurende de schoolverlofperiodes.- Gewone begroting 2019.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet;

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en de aanwending van bepaalde toelagen;

Aangezien dat sinds 2018 het departement Openbaar Onderwijs subsidies ontvangt van de Vlaamse Gemeenschap voor de
organisatie van de speelpleinen en dat de desbetreffende uitgaven zich voor een deel op een artikel personeelsuitgaven, voor een deel
op een artikel overdrachtsuitgaven (subsidie verleend aan de VZW Onderwijs Brussel) bevinden.
De personeelsuitgaven (artikel 76108/11105) bedroegen 46.275,00 euro voor 2018 en 51.780,00 euro voor 2019. Het doel hiervan
was (en is nog steeds) de ten lastenneming van het salaris van de Nederlandstalige coördinator speelpleinen. Deze coördinator werd
pas aangeworven door de Stad in oktober 2019 en bleef ten laste van de VZW Jeugd in Brussel tot juni 2019;

Gelet op de begrotingswijziging 99 van 2019 bestaande uit :
een vermeerdering van een totaal bedrag van 84.555,00 € op het artikel 76108/33202 (subsidie) gecompenseerd door een
vermindering van 38.280,00 € op het artikel 76108/11105 (niet gebruikte personeelsuitgaven in 2019) alsook door een ontvangst van
46.275,00 € op het artikel 72208/30601 (terugstorting door de VZW Onderwijs Brussel aan de Stad van een niet gebruikte subsidie);

Overwegende dat er een toelage van een totaal bedrag van 84.555,00 € dient goedgekeurd te worden op het artikel 76108/33202 ten
gunste van de VZW Jeugd in Brussel die haar subsidies besteedt aan lonen en werkingsmiddelen voor het functioneren van de
speelpleinen gedurende de schoolverlofperiodes.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : een subsidie toekennen van 84.555,00 € ten gunste van de VZW Jeugd in Brussel voor de regularisatie van lonen en
werkingsmiddelen in het kader van de speelpleinen gedurende de schoolverlofperiodes onder voorbehoud van een
begrotingswijziging 99 van de gewone begroting van 2019.

Onderwerp : 

Nr DO : 5

20/01/2020 11:28    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2316820

Bijlagen :

20/01/2020 11:28    - 2 -


